
Publicação: Transparência Ativa em 23 de fevereiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FRANCISCO HEBER DA SILVA | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
23 de fevereiro de 2026 as 16:05 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Iguatu

PORTARIA Nº 1153/DG-IGU/IGUATU, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

O Diretor-Geral do Campus Iguatu do Instituto Federal de Educação,
Ciência  e  Tecnologia  do  Ceará,  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  a
delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA,
de 08 de Agosto de 2023 e o que consta no Processo nº 23266.000468/2026-26,
resolve:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a
Comissão  Coordenadora  do  Processo  Seletivo  Simplificado  relativo  ao  EDITAL  Nº
3/2026  DG-IGU/IGUATU-IFCE,  conforme  quadro  abaixo:

SERVIDOR SIAPE
Carlos Newdmar Vieira Fernandes 1155053

Alexandre Reuber Almeida da Silva 1155402
Antônio Adail Pinto Cardoso 1100805

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.


